5. Estadisticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida segin sexo y edad.

Moratalla

1 249 0,0 0,0 0,0 100.000,0 400,1
0 979 0,0 0,0 0,0 99.599,9 0,0
0 1.352 0,0 0,0 0,0 99.599,9 0,0
0 1.472 0,0 0,0 0,0 99.599,9 0,0
0 1.576 0,0 0,0 0,0 99.599,9 0,0
0 1.747 0,0 0,0 0,0 99.599,9 0,0
2 1.992 0,0 0,6 0,0 99.599,9 498,9
0 2.264 0,0 0,0 0,0 99.101,1 0,0
1 2.242 0,0 0,6 0,0 99.101,1 220,8
2 2.308 0,0 0,5 0,0 98.880,2 427,5
4 2.392 0,0 0,4 0,0 98.452,7 819,1
5 2.404 0,0 0,5 0,0 97.633,6 1.010,3
7 2.323 0,0 0,4 0,0 96.623,4 1.442,1
12 1.772 0,0 0,5 0,0 95.181,3 3.168,2
19 1.814 0,0 0,5 0,1 92.013,1 4.696,3
26 1.498 0,0 0,4 0,1 87.316,8 7.218,9
41 1.653 0,0 0,6 0,1 80.097,8 9.405,1
103 1.472 0,1 0,5 0,3 70.692,8 21.258,1
160 1.273 0,1 0,5 1,0 49.434,7 49.434,7
0 131 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
0 540 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
0 736 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
0 762 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
0 795 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
0 833 0,0 0,0 0,0 100.000,0 0,0
1 1.096 0,0 0,8 0,0 100.000,0 455,8
0 1.228 0,0 0,0 0,0 99.544,2 0,0

Fecha de actualizacién: 20/03/2019.

Puede consultar mayor detalle de informacién en el apartado de Econet: Inicio > Poblacién > Mortalidad > Mortalidad por causas
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5. Estadisticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida segin sexo y edad.

Moratalla

1 1.249 0,0 0,6 0,0 99.544,2 397,9
1 1.223 0,0 0,6 0,0 99.146,3 404,7
2 1.209 0,0 0,3 0,0 98.741,6 812,1
5 1.254 0,0 0,5 0,0 97.929,6 1.933,7
4 1.121 0,0 0,5 0,0 95.995,9 1.696,7
8 951 0,0 0,5 0,0 94.299,2 3.880,2

13 864 0,0 0,5 0,1 90.419,0 6.531,1

17 722 0,0 0,4 0,1 83.887,9 9.229,3

21 773 0,0 0,5 0,1 74.658,7 9.460,7

60 674 0,1 0,5 0,4 65.198,0 23.693,3

74 515 0,1 0,5 1,0 41.504,7 41.504,7
1 118 0,0 0,0 0,0 100.000,0 840,6
0 439 0,0 0,0 0,0 99.159,4 0,0
0 616 0,0 0,0 0,0 99.159,4 0,0
0 710 0,0 0,0 0,0 99.159,4 0,0
0 781 0,0 0,0 0,0 99.159,4 0,0
0 914 0,0 0,0 0,0 99.159,4 0,0
1 896 0,0 0,3 0,0 99.159,4 551,2
0 1.036 0,0 0,0 0,0 98.608,2 0,0
0 993 0,0 0,0 0,0 98.608,2 0,0
1 1.085 0,0 0,5 0,0 98.608,2 453,3
2 1.183 0,0 0,5 0,0 98.155,0 826,2
0 1.150 0,0 0,0 0,0 97.328,8 0,0
3 1.202 0,0 0,2 0,0 97.328,8 1.203,1
4 821 0,0 0,5 0,0 96.125,7 2.315,1
6 950 0,0 0,6 0,0 93.810,7 2.927,3
9 776 0,0 0,5 0,1 90.883,4 5.113,3

20 880 0,0 0,6 0,1 85.770,1 9.350,7

Fecha de actualizacién: 20/03/2019.

Puede consultar mayor detalle de informacién en el apartado de Econet: Inicio > Poblacién > Mortalidad > Mortalidad por causas
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5. Estadisticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida segin sexo y edad.

Moratalla
D(i) P(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
|De 80 a 84 afios 43 798 0,1 0,6 0,2 76.419,4 18.521,5
|De 85 y mas afios 86 758 0,1 0,5 1,0 57.897,9 57.897,9

Fecha de actualizacién: 20/03/2019.
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- CREM y Servicio de Epidemiologia. Mortalidad por Causas

Pagina 3



5. Estadisticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida segin sexo y edad.

Moratalla
L(i) (i) E(i)

/AMBOS SEXOS

|Menores de 1 afio 99.616,3 8.333.408,2 83,3
De 1 a 4 afios 398.399,7 8.233.791,9 82,7
De 5 a 9 afios 497.999,7 7.835.392,1 78,7
|De 10 a 14 afios 497.999,7 7.337.392,5 73,7
|De 15 a 19 afios 497.999,7 6.839.392,8 68,7
|De 20 a 24 afios 497.999,7 6.341.393,1 63,7
|De 25 a 29 afios 496.872,1 5.843.393,5 58,7
|De 30 a 34 afios 495.505,3 5.346.521,4 54,0
\De 35 a 39 afios 495.106,0 4.851.016,0 49,0
|De 40 a 44 afios 493.368,7 4.355.910,0 44,1
|De 45 a 49 afios 489.810,1 3.862.541,3 39,2
|De 50 a 54 afios 485.726,4 3.372.731,2 34,5
|De 55 a 59 afios 478.563,5 2.887.004,9 29,9
|De 60 a 64 afios 467.840,6 2.408.441,4 25,3
|De 65 a 69 afios 448.375,0 1.940.600,8 21,1
|De 70 a 74 afios 415.920,8 1.492.225,8 17,1
|De 75 a 79 afios 379.185,9 1.076.305,1 13,4
|De 80 a 84 afios 303.804,4 697.119,2 9,9
|De 85 y mas aios 393.314,8 393.314,8 8,0
|Hombres

|Menores de 1 afio 100.000,0 8.131.072,3 81,3
De 1 a 4 afios 400.000,0 8.031.072,3 80,3
De 5 a 9 afios 500.000,0 7.631.072,3 76,3
|De 10 a 14 afios 500.000,0 7.131.072,3 71,3
De 15 a 19 afios 500.000,0 6.631.072,3 66,3
|De 20 a 24 afios 500.000,0 6.131.072,3 61,3
|De 25 a 29 afios 499.562,9 5.631.072,3 56,3
\De 30 a 34 afios 497.721,0 5.131.509,4 51,6

Fecha de actualizacién: 20/03/2019.
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5. Estadisticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida segin sexo y edad.

Moratalla
L(i) T(i) E(i)

|De 35 a 39 afios 497.001,5 4.633.788,4 46,6
|De 40 a 44 afios 494.891,1 4.136.786,9 41,7
|De 45 a 49 afios 490.888,2 3.641.895,8 36,9
|De 50 a 54 afios 484.974,1 3.151.007,7 32,2
|De 55 a 59 afios 475.490,8 2.666.033,6 27,8
|De 60 a 64 afios 461.257,1 2.190.542,8 23,2
|De 65 a 69 afios 434.064,9 1.729.285,7 19,1
|De 70 a 74 afios 391.973,2 1.295.220,8 15,4
|De 75 a 79 afios 348.242,7 903.247,6 12,1
|De 80 a 84 afios 266.154,9 555.005,0 8,5
|De 85 y mas afios 288.850,0 288.850,0 7,0
|Mujeres

|Menores de 1 afio 99.193,8 8.553.083,6 85,5
De 1 a 4 afios 396.637,5 8.453.889,8 85,3
De 5 a 9 afios 495.796,9 8.057.252,3 81,3
|De 10 a 14 afios 495.796,9 7.561.455,4 76,3
|De 15 a 19 afios 495.796,9 7.065.658,5 71,3
|De 20 a 24 afios 495.796,9 6.569.861,6 66,3
|De 25 a 29 afios 493.833,9 6.074.064,8 61,3
|De 30 a 34 afios 493.041,1 5.580.230,9 56,6
|De 35 a 39 afios 493.041,1 5.087.189,8 51,6
|De 40 a 44 afios 491.793,1 4.594.148,7 46,6
|De 45 a 49 afios 488.694,3 4.102.355,6 41,8
|De 50 a 54 afios 486.643,8 3.613.661,4 37,1
|De 55 a 59 afios 482.023,7 3.127.017,6 32,1
|De 60 a 64 afios 475.164,6 2.644.993,9 27,5
|De 65 a 69 afios 463.487,8 2.169.829,3 23,1
|De 70 a 74 afios 440.878,7 1.706.341,5 18,8
|De 75 a 79 afios 411.428,6 1.265.462,8 14,8

Fecha de actualizacién: 20/03/2019.
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5. Estadisticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida segun sexo y edad.

Moratalla

L(i) T(i) E(i)
De 80 a 84 anos 343.724,5 854.034,2 11,2
De 85 y mas afios 510.309,7 510.309,7 8,8

Fecha de actualizacién: 20/03/2019.
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